
PROHLÁŠENÍ ČESKÉ KONFERENCE
REKTORŮ ze dne 26/9/2001

Compiled Jan 21, 2018 11:33:02 PM by Document Globe ®   1

PROHLÁŠENÍ ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ ze dne
26/9/2001
PROHLÁŠENÍ ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ
ze dne 26/9/2001
Jednání předsednictva České konference rektorů dne 25/9/2001 s panem premiérem M. Zemanem a ministrem E.
Zemanem nepřineslo konkrétní výsledek.

Návrh zabezpečit rozvoj vysokých škol za pomoci úvěru od Evropské banky není řešením, které bude řešit aktuální
situaci. České vysoké školy musí do konce října rozhodnout o podobě přijímacího řízení na akademický rok 2002/2003.
Potřebují vědět, s jakými financemi mohou počítat, kolik mohou přijmout studentů a především potřebují znát finanční
situaci na právě začínající akademický rok 2001/2002.

Situaci financování vysokého školství považujeme tedy nadále za velmi nepříznivou a nedořešenou, úvěr by pro nás
mohl být řešením výhledovým, nikoli řešením aktuálním. Není ani vyjasněno splácení úvěru a další náležitosti.

Za důležité považuje ČKR příslib pana ministra E. Zemana, který bude hledat možnosti v rámci svého rezortu, a stejně
tak i spolupráci pana ministra s představiteli ČKR při společné snaze prosadit v parlamentu při projednávání návrhu
rozpočtu takové změny, které by alespoň částečně pomohly finanční situaci VŠ zlepšit.

ČKR v této souvislosti uvítala vyjádření ministra školství o nutnosti pokrýt předem stanovený financovatelný nárůst počtu
studentů i to, že si je vědom svého závazku a celkové složité situace na VŠ.

Prof. Ivan Wilhelm
předseda ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ


